
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района 
Чеченской Республики» 

П Р И К А З 

от / / 2016 год № ^ ^ ^ 

О проведении мероприятий, посвященных 
Дню Конституции Российской Федерации 

В связи с празднованием 12 декабря 2016 года 24-й годовщины со дня 
принятия Конституции Российской Федерации 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить план мероприятий, посвященный празднованию 24-й 
годовщины со дня принятия Конституции Российской Федерации (приложение 
№ 1 ) . 

2. Руководителям образовательных организаций района организовать 
проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Конституции 
Российской Федерации в соответствии с утвержденным планом. 

3. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в РУО 12 
декабря 2016 года. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей образовательных организаций. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста О.В. 
Кривицкую. 

Начальник ^ И.С. Муцулханов 



/ 

План 
мероприятий, посвященных празднованию 

Дня Конституции Российской Федерации (12 декабря 2016 года) 
в образовательных организациях Надтеречного муниципального района 

№ 
№ 
п.п 

Наименование мероприятия Сроки 
проведения 

Ответственные 
исполнители 

1. Оформление улиц, фасадов зданий 
баннерами и плакатами. 

до 01 декабря Руководители 0 0 , 
администрация 0 0 

2. Торжественная линейка, 
посвященная Дню Конституции 
Российской Федерации 

12 декабря Руководители 0 0 , 
заместители директоров 
по BP. 

3. Классные часы, беседы, диспуты: 
«Государственный праздник 
России»; 
«По закону нравственности»; 
«Я тоже имею право»; 
«День Конституции Российской 
Федерации». 

с 05 по 12 
декабря 

Заместители директоров 
по BP, классные 
руководители. 

4. Проведение бесед с участием 
имамов сельских поселений 

с 05 по 12 
декабря 

Руководители 0 0 , 
заместители директоров 
по BP. 

5. Открытые уроки на тему: 
«Главный закон страны» 

с 05 по 12 
декабря 

Заместители директоров 
по BP, классные 
руководители. 

6. Проведение круглого стола с 
обучающимися 
10-11 классов «Я гражданин 
России» 

до 12 декабря Заместители директоров 
по BP. 

7. Конкурс рисунков на тему: 
«Страна, в которой я живу» 

с 08 по 12 
декабря 

Заместители директоров 
по BP, классные 
руководители, педагоги 
дополнительного 
образования. 

8. Викторина «Знай Конституцию 
своей страны» 

с 08 по 12 
декабря 

Заместители директоров 
по BP, классные 
руководители. 

9. Общещкольные собрания « Об 
ответственности родителей за 
воспитание своих детей» 

до 12 декабря Руководители 0 0 , 
заместители директоров 
по BP. 

10. Проведение субботников по 
очищению помещений и 
прилегающих улиц. 

до 12 декабря Администрация 0 0 

11. Размещение информации о 
мероприятиях, посвященных Дню 
Конституции Российской 
Федерации на сайте 0 0 

Весь период заместители директоров 
по ИКТ. 

Ведущий специалист 
О 

о . в . Кривицкая 


